

Pregão Eletrônico Nº 55/2021

- **Orgão Requisitante**
Secretaria M. de Infraestrutura
- **Data de abertura**
20/09/2021 às 09:00
- **Servidor Responsável**
BERNARDINA MARIA DE JESUS NETA
- **Status**
Agendada
- **Objeto**
Contratação de Serviços para execução do trabalho Técnico Social do Conjunto Residencial Oitica I e II no Município de Maceió/Alagoas - Programa Minha Casa Minha Vida (conforme Portaria 464/2018, do Ministério das Cidades).

Esclarecimento

Solicitante

- **Nome**
EMPRESA DE PESQUISAS TÉCNICAS, CIENTÍFICAS E DE MERCADO LTDA.
- **Email**
jotamelo@exatta.com
- **CPF/CNPJ**
03.568.752/0001-41
- **Telefone**
(81)99644-9688

Pedido de Esclarecimento

- **Assunto**
Solicita esclarecimento
- **Descrição**
Na planilha orçamentária para Ação Educativa de Arborização, 'Adote uma Árvore, e plantio de mudas - 10 eventos para 50 pessoas, consta o item a seguir:
Serviço de terceiro Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
Técnico da área para plantio hora 04 200,00 200,00

Não seria o valor total acima R\$ 800,00, alterando-se em consequencia o valor total "B x 10" para R\$ 8.000,00 e o "Total A + B" para R\$ 8.000,00?

O entendimento acima está correto, ou quais seriam os valores efetivamente corretos?
- **Recebido em**
31/08/2021 às 14:03:38

Resposta

- **Resposta**

Prezada bom dia,

Após análise do pedido de esclarecimentos encaminhado pela empresa de Pesquisas Técnicas, Científicas e de Mercado Ltda, esclarecemos o que segue:

- Na planilha de número 09 Ação educativa de arborização, o Técnico da área de plantio será contratado pelo valor de R\$ 200,00 para 4 horas/evento. Serão 10 eventos, dessa forma o valor (B x 10= 200x10= 2.000). Assim, o Técnico da área de plantio receberá R\$ 2.000 para os 10 eventos planejados.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,
Anacy Pacheco Simões

Matrícula 955017-0

Assistente Social – CRESS/AL 654/AL

Diretora de Planejamento de Habitação de Interesse Social

Secretaria Municipal de Infraestrutura

- **Responsável pela resposta**
BERNARDINA MARIA DE JESUS NETA
- **Respondido em:**
02/09/2021 às 09:10:44